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@

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga ¢ do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de PrestagGes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianca e do Adolescente, no valor total

de R$ 3.000,00 (Trés mil reais) referente a 8 parcela, conforme relagfio abaixo e documentos
comprobatérios anexados.

1 - EXECUCAQ DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV

2 - RELACAQ DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 — CONCILIAGAC BANCARIA — ANEXO VII:

4 - DECLARACAO DE ISENCAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVAGAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR: ) CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFEV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

8* PARCELA

RECEITA DESPESA
$1-07-24 — Saldo ant. em conta corrente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de Servigos ref 8% parcela R$  3.000,00
29-08-24 - Transf, ref. tarifas bancarian/més. R§ 19,90 | Tarifas bancaria de 01-08 a 31-08-24 R$ 19,90
29-08-24 — Concedente ref 82 parcela R$ 3.000,00 | Saldode contacorrente em 31-08-24 R$ 0,00
“TOTAL R$ 3.019,90 TOTAL R$ 3.019,90
I

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Técnlca em Contabihidade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7




)

RELACAO DE PAGAMENTOS {Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRQ POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE chpd { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-98
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 2 31.08.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
ITEM ap
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. William Arruda Ramos da Silva Filho
.08. . 500,00
! Pix Servigos prestados conforme NFS n® 173.671 - ref. 82 parcela. _ 29.08.24 RS 500,00 | RS ,O/D
. Alessandro Vicente dos Santos Silva _ <
.08. . 00| R 2,000;00
2 Pix Servicos prestados conforme NFS n® 173.670 - ref. 8° parcela. 29.08.24 R$ 2.000, $ b0
| Maria ga C. 5. Mendes - Atividades Contébeis R
. - .08, , 00
> Pix Servigos prestados conforme NFS-e n® 276 - ref. 8° parcela. 49.500.104/0001-15 |~ 29.08.24 | R§ 500,00 f RS 200
Total dos Pagamentos R$ 3.000,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAOIPRESTAGAD DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

J)

Maria Terezd Mendes da Silva H? da CgnceY;da Sousa Mendes
Presidente Técnita em Contabilidade

Assinatura;

Matricula:

CRC-PE 010846/0-7



SISEE - 3ISTEMA DE INFCORMACOES BLANCO DO BRASTL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.01.03

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRQ P C BARRE JANGADZ
AGENCTA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAQ

iD: E0000C00020240825170039802504435
CNPJ DO BRGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$500, 00
TARIFA: R$4, 595
DATZ: ) 29/08/2024 - 14:00:53

PAGC PRARA: William A R Siliva Fh

CPE:  %%% §02,214-*%

CHAVE PIX: 05060221458

INSTITUICAO: 00416963 BANCC INTER

EGENCIA: CCO01 - CONTA: 00000000000038472473

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99¢%,

com valor méxime de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado noe BRDEJ.

dotificacao enviada em: 29/08/2024 — 14:00:55

UZ NLO: 82901
ENTICACAO SISEDR: 7.67D.1EC.3BC.787.%D2

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Lol

SAC RBR

0800 729 Q722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
Los 2 servicos.

Cuvidoris

a800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos oun fala
D800 729 0088
Informacoes,

reclamacoes, cancelamento de cartac
2 outros produto 3=

1
2 & servicos de Quvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRG POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), X XXXX. XXX,
pela prestacdo de Servicos de Coordenador. X. XXX XX XXX XX XXX XXX XXX,

Més{es) de Referéncia: AGOSTID/24. XaLXUXXNXXX, XXX XK KK XXX K
Nota(s) Fiscais de Servico{s) Avulsa n°(s) 173 %x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Inscricac Municipai: 109.335-5
cer 58

Endereco:

o~

Jaboatdo dos Guararapes, _z4 de e de _zsza .

e L com C&&Ma /<. /[é‘/i %,éo\ Eotes
WILEIAM ARRUDA RAMGOS DA SILVA FILHO




PREFEITURA DO JARCATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 173.671
AVULSA N° DA VIA & DESTINACAOD
Av. Barreto de Menezes, 18648 - Prazeres ~ Palicic da - E’m Ca i.a
Bataiha ~ CEP: 54.330-300 CNPJ: 10.377.679/00D01-%6 SERIE 1 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| AGOSTO/2024 | | 29 DE AGOSTO DE 2024
3 -~ PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC BOCIAL: INSCRICAO:
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO 1098.335-5
ENDSRRCO: CER/CHPT: }
P ¢
il
APIVIDADE PRINCIPAL:
2999224504 - COORDENADOR i
4 - TOMBRDOR DO SERVICO
HOME/RAZAD SOCTAL: TRSCRICAS:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4 .
IRUERECO: " cer/owes:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.885/0001~27
CANDEIAS, JAZCATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUGCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD [ CODIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
i 1 SERVICOS PRESTARCS DE COORDENADOR GERAL WO MES DE AGOSTO DE 500,00 500, 00
2024, REFERENTE A 8% PARCELA.
CODIGO PARA VALIDACAQ == RENOB0680 TOTAL DA HOTA(RS) 500,00
& - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA SASE DE CALCULO |BASE DE CALCGEG (RE) o IIssaia) e TTTTUUNALOR DO 1SS (RS
0,00 300,00| ISSQN FIXO QUITADC 0,00
7 - CONTROLE
|RESPORSAVEL TRELE ELABORALCAC MATRICULA H® DO PROCESSO cOD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAS
EMITIDA VIA INTERNET 157.213-1 29/08/2024




-."‘ .

{ v | Pagamento realizado com sucesso.
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MBBSSOACS?E}DS'I 654624AC4

Central de Atendimento Santander




Célenio de Conirtbuigdes - Guia da Previdéncia Social https://sal.rfb.gov.br/PortatSalinternet/faces/pages/caleContribuicoesCL...

) .
} MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL -Mps [~ CODIGODE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - NS | oA MENTO i %
i .
| SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SR 1y _~OMpPETENCLA 0R/2024
%mmmﬁm’m SECLan R
GUIA DA PREVIDENCLA SOCIAL - GPS s.mentmicapor | 206,33246.97-7
11 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS - 15 5 32
, INIT/PISIPASEP 20633246577 )
=
= WILLIAM ARRTDA RAMOS DA SIUVA FILHO
@ iﬂ\'l)ﬁ}'::)L::_"ﬂl,‘:l'_".kmt:ﬁ:x‘;l'ui:l'.' 7‘
Z | ;
- t; il:t::u.a Kevemenz ez e iz 2 s g ana
& - 8-
I lv#*#ﬂ!*ﬁt#:ﬂuﬂ*-ﬂﬂ\h‘.ﬁ:‘# - PERNA]‘&'BUCO
3:3 :2 - VENCIMENTO | . 9 - VALOR OUTRAS
T 2 VENCIN 16/19/2024 0,00/
g;:; .‘E{Uso exnclusivo INSS, ! LENTIDADES ; .
L:_; E.&TEN(_Z;ZLO: E vedada a wilizagdo de GBS para recolhimente de receita de valor inferior a0 510 - ATM/MULTA E 0.00 4
= ARSI
N !‘éstipu}ado ept resoluic¥o publicads pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devess  LTUROS E ’ ;
T gser adicionada 4 sontribuicdo ou inportdncia comespondente nos meses subseguentes, até f
P L 11-TOT: 15 ‘
ique o tial sefa igual on superior ao valor minime fuade. g
Competnecias eenselidadas nesta GPS: AUTENTICACAD BANCARIA
85870000001-4 553202701 2063324-5 68772024083-3
TR R e %
{ d g 2
4 141
; I
! '53 CODIGO DE ai
| : MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIATL - MPS . 1143 !
! ; . ) _ Y 7 !
; INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS PAGAMENTO i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | | copMPETENCIA Q82004 %
; : ‘ ] :
| PRGN FOTHAL ) § :
GUIA DA FREVIDENCEA SOCIAL - GPS s~ wenTrFicaDoR ¢ 206.33246.97-7
2 : ’ i
o~ i1 - NOME QU RA4ZA0 SOCIAL / FONE / ENDERECO ! y 15532
) ; 35 - VALOR DO INSS iR
INTT/PIS/FASEP 206.33246.97-7 H
g g“'"ﬁ.LIAM ARRUDA RAMOE DA SILNA FILHO \
é gr;u;u:am-w-:an:-muu-wwm -
g }ﬁ'ﬁ"‘#““ﬂﬁm‘;ﬂa\‘-\&ﬂ:ﬁxﬁ*ii* i ;‘:
SR S . is- ;
x,; Sﬂ“—hdl"f--p&dhi!‘i*kix.‘n,.\‘w‘i44‘-’4: _PERNMBUCO E | }
o 5
5: 2 - VENCIMENTO ! n 9. VALOK OUTRAS | i
B o | 16/39/2024 ) 0,00
w HUso exclusivo INSS} | ENTIDADES
W o
= P
T ATENCAQ: E vedada a wilizacho de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
i gesﬁpulado emn resohuicdo publicada pelo TNSS, A receiia que resultar valor inferior devera | JUROQS s
Zfser adicionada 4 commibuicio ou itaportancia correspondents nos meses subsequenies, am . e
n . e 11-TOTAL 135,321
wue o total seja iznal oo superior ao valor minimo fxado. |
Compeidneias eonselidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

§5870000001-4 55320270116-2 20002063324-5 69772024083-3

fofl 29/08/2024, 10:15



Prefeitura do Jaboatao dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAQAQ E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Ntmero 090.731 -

Em cumprimento ao despacho exarado na peticiic n® 20240219206, e de acordc com a
legislacdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos existentés, o
contribuinte de gque trata a presente certidio esta REGULAR com suas obrigacdes
tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OQUTROS CREDITOS
Inscricéc Mercantil 109.335-5

Sequencial Imobilidrio [14776626

Denominacso WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO

Nome de Fantasia

“NPI/CPF 050.602.214-58

Logradouro RUA FELIZ 220
Bairro/Distrito BARRA DE JANGADA

Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54460-040
Atividade Principal ~-COORDENADOR '
Cadastrado desde 02/ 2022

Regime do ISS 1 - OFICIO

Situacao ATIVO

Observacbdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. **x

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidao.

Jaboat&o dos Guararapes, 21 de AGOSTO de 2024.

Coédigo de Validacao
MJOG0O8462

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jabeoatao dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdap;g@gmail . com

CamScanner




SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.01.57
1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTZ: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: £000C00002024u829170129471758860
CNPJ DC PAGADOR: 10.331.9895/0001-27
VALOR: R$2.000C, 00
TARIFA: . R$10,00
DATA: 29/08/2024 - 14:01:48

PAGC PARA: Alessandroc V 8 Silva
CPE: *%% Q1D ARg—*~*
CHAVE PI¥: sandrol993silvals*gmail.com
TMSTITUICAO: 15236120 NU PAGAMENTOS 3S.A.
AGENTZIR: 0001 -~ COHNTZ: 00000000C00656049348
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
BEsta transacdc pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximo de R$1C,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 29/08/2024 - 14:01:49

DOCUMENTO: (823902
AUTENTICACAO SISEB: B.FD3.168.Z26E.ECA. 365

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ=
TCs8 & servicos.

Quvidoria
0800 729 E678
Reclamacoes nao solucionadsas nos canais
habituails agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ocu fala
0800 729 0088 :
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e cutros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a Er.nporténcia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X. 3.0 X XXX
peia prestac@c de Servicos de Educador Social XK KX KKK XXX KKK ICK KKK KKK
Més(es) de Referéncia: AGOST(/24. EXXXX XXX KK HXKK KX KX XK KKK K KX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 173.670. X XXX XXXXX XXX KX XXX K XXX

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA
Inscricac Municipal: 132.486-1

CPr I 5
Endereo: | — s

Guararapes/PE.

I
o

Jaboatdio dos Guararapes, 7o de (il de oz
¥ .

0 () innmadas  Sile
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA




PREFEITURA DO JAROATAC DOS GUARARAPES MOTA FISCAL DE SERVICO N° 173.670
'&WLSA N® DA VIR & DESTINACAC

av. Barreto de Menezes, 164§ - Prazeres - Palicio da - = l.a

Batalha ~ CEF: 54.330-300 ONPJI: L0.377.675/0001-3%6 SERIE UNICA Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAOC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISsSio
] AGOST0/2024 || 29 DE AGOSTO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZACG SOCTAL: INSCRICRO:
ALESSANDRC VICENTE DOS SANTOS SILVA 132.486-1 .
ENDERRSO: : CPE/CHPJT:

[
UC

ATIVIDADE PRINCIPAL:
2999333040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

WOME/RRZAC SOCTAL: IWSCRIGRO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO:

CEE/CHNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.885/0001-27
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
Qm | chpIco DISCRIMINACAC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR $OCIAL KO MES DE AGOSTO DE 2.000,00 2.000,00
2024, REFERENTE A 8= PARCELA.
iﬂuﬁﬁﬂﬂﬁlgﬁﬂZi
: o i/
CODIGC PARA VALIDACAC == VEKNK96349 TOTAL DA MOTA(R$) 2.000,00
§ - VALORES DA NOTAR
e T T TS T T
0,00] 2.00C,00]| ISSON FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL FELA ELABORACAQ CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAD
EMITIDA VIA INTERNET 157.212-1

DATR DE ELABORALEC
29/08/2024




Comprovante

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Competéncia
Identificador

Cédigo de pagamento
Valor total
Autenticagao

pagamento

CNC: 241 Banco itat 8/A

85820000001 55320270116 30001675402 71182024083
2024/08

00018754027119

1163

R$ 155,32

6512

—MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N° 001, DE 2006.

Data do pagamentc
Hora

Canal

Controls

Codigo NSU

30/08/2024
07:51:24

Via aplicativo
202408303566512
988308753

Recebido por correspondente bancério digital e processado por ltal Unibanco S.A.

Mu Pagarnenios S.A. - Instituicio de Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

£stamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma divida
Cuvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h &s 18h thorario de S&c Paulo). ~

o




Caleulo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

of 1

1% IS -2 CONTRAETLENTE

{efp (NEE -Fda CONTHIBUINTE

bttps://sal.rfo.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/caleContribuicoesCl..

3 -CODIGODE

MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1iG3

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGAMENTO
| SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP i . COMPETENCLA 08/2024
g@fmm@@m FEREAAA . %

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS Is-mentmcanor | 167.54027 115
1- NOME OU BAZAD SOCTAL / FONE / ENDERECG “ny
NYT/PISIPASER 167.54027.11-9 . o- VALORDOINSS 155’_32
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA X o
oy s RS S g dhe QUeR aE
BN R Fir g 2 SRRl O e o
é‘m:«mc‘mmiﬂawaawmm . 5-
52 - VERNCIMENTG P 0 - VAEOR OQUTRAS
i(l.; 50 exclustvo TNES: 16/09/2024 ENTIDADES 0,00
'%&TE‘SCAO: I vedada o wtilizngio de GPS para recolhimento de reseita de valor inferior 2o |10 - ATM/MULTA E 0.00
%esti;}ulade sm resoiudedo pablicada pelo TNSS, A recefia e resubiar valor inferior deverd  [JURDS :
:j'se: adicionads & contribuicio ou importincia correspondante 1os meses subssquentes, até i - e
éque o wial seja igual ou superior ag valor minimo fixado. Eil -TOTAL 15}’32

Competéncias contsolidadas neata GPS:

5320270116-9 20001675402-8 71

i
:
il
i

ATTTENTICACAD BAKCARIA

182024083-6

MINISTERIO DA PREVIDENCLA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARI& DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

! CHEVIDERMGIA FOTLAL

3 - CODIGO DE
PAGGAMENTG

1163

14 - COMPETENCIA
i

08/2024

GUiA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [s_menTrFicapor | 167.54027.11-9

1- NOME QU RA IAL/F /EN. i S5
OME OU RAZAD SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 133332

INTT/PIS/PASER 147.84027.11-% .

ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA ~

B % i RN R R .

gfi AR R D G R .

8- !

% AEEAVIE T TN - }

{ . . ! ¢ |

12 - VERCIMENTS ; 19 - VALOR QOUTRAS

, ; 16/09/2024 0.00]

{Uso exclusive IN35) i ENTIDADES

%ﬁ.TENC AO: E vodada o vtilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 20 {19 « ATM/MULTA E 0.G0

jestipulade em resolvicdo peblicada pelo INSS. A seceita (ue resulter valor inferior devera  (JUROS i i

ises adieionada 3 contribuicho on importineia correspondante nos meses subsequentss, até o

* 11-TOTAL 153,32

inue o total seja izunl ou superior ao valor minitro fixade,

Compeidaciag corsolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAC BANCARIA

$5820000001-5 55320270116-9 30001675402-5 71192024083-6

20/08/2024, 11:28




Prefeitura do Jaboatioc dos Guararapes

SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC ~ SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARICS, ARRECADACAQ E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Noémerc 091.590

De acorde com a legislagdo em vigor, certifice para os devidos f£ins que, dos langamentos
exlistentes, o contribuinte de gue trata a presente certidic esta REGULAR com suas
obrigacdes tributérias, Junte z esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDIYOS
Inscricioc Mercantil 132.486-1

Sequencial Imobilidrio

Denominagiec ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVAa

Nome de Fantasia

gﬂgJ/CPF 104.,912.454-539

L sradourc AV ULISSES MONTARROYOS 8354
Bairre/Distrite BARRA DE JANGREDA

Cidade/Estade/CEDP JRBOATAO DOS GUARARADES / PE / 54460-280
Atividade Prineipal ~EDUCADCR SOCIATL

Cadastrade desde 01/2022

Regime do IS 1 - OFICIC

Situagio ATIVC

Observacdes:

—

ek k

***CERTIDAO .IDA POR 60 (SESSENTA) DI

A Prefeitura do Jabeatio dos Guararapes se reserva o direite de ccbrar guaisguer dividas

que porventura venham a =zer apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue =ze
refere a presente certidic.

Jaboatio dos Guararapes, 0% de SETEMERC de 2024.

Cédige de Validacdo
NMUGB481e

PREFEITORA DE JRABORATAO DOS GUARARAPES -~ SECRETARIA EXECUTIVA DA RECETTA
Av. Gal. Barrsto e Menezes, 1648 ~ Prazeres - Jabtatio 4os Guararapes-©BE
CEP:54.330-900 / amail: nacdapjgfgmail. com

s



SISEE - SISTEMA DE INFORMACORS BANCCO DO BRASTL

29/03/2024 - AUTCATENDIMENTO - 14,03.04

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
ARGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

ID: EOCOGCOC002024N0829170235218520253
CNDJ O PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R5500, 00
TERIFA: ) R&4, 85
DATA : 28/08/2024 ~ 14:02:55

PAGO PARA: Mcm Contabil

CNPJ: 48.53098.104/0001-15

CHAVE PIX: 43%509104000115

INSTITUICARC: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENTIA: 0001 - CONTA: 0000CCO00002234525672

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta Tranbagao pode ser tarifada em até 0, 99%
com valor mazimo de RS$10,00. O valor deflnltlvo

poderad ser consultado no BRDPEJ.

Netificacao enviada em: 99/08//024 - 14:02:56

DOCUMENTO: (082303
AUTENTICACAO SISRR: 8.2EF. D3P 3?6 6C0.4AD

Caentral de Atendimento RR
4004 G001

Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicoes.

Duvideoria
0800 729 5&78

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fals

G800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartano
outros produteos e servicos de Ouvidoria.

¢



RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA, DE JANGADA, a importéncia
de RS 500,00 {QUINHENTOS REAIS), referente a 82 parcela de 2024 pelos servicos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal n2 276,

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de Agosto de 2024. nggg 1 04! 00@1 "‘{5}

MARIA DA C S MENDES
ATIV]DADE’S CONTABEIS
Av. Ayrion Senna da Silva N° 2198 L 107

Piedade - CEP- 54.410-240
Jaboatdo dos Guararapes-PE __j
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W da Kotz W da Subatitifda
PREFEITURA DO JABOATAG DOS GUARARAPES 000000276
NOTA GLIARARAFES - NFS-e Oa e Hora de Emiseda Campetdneia
29/08/2024 35 11:26:46 AGO/2024
Cédigo de Verficagdo Diats Prestaghio de Servige
STLTE3091 29/08/2024

PRESTADGR DE SERVIGOS

cney: 49.508.104/0001-15 Inseriggo Munigpar 128.978-0
Rezio Sociat. MARIA DA C 8 MENDIES - ATIVIDADES CONTABEIS

Enderege: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ107

mericiie: JABOATAD DOS GUARARAPES
Teletone:  {81) 8990-5400

v PERNAMBUCO

gmal: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

NomeRezse Sosiak CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crrenes: 10.331.995/0001-27 inscrigio Municipat. 961.371-4
Enderes: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Bt
Municpie: JABOATAD DOS GUARARAPES ur: PE
Teiefone: (81} 3478-8700 Emat: MCM.contabil@hotmail.com
SERVICOS
17.15 - Contebilidade, inclusive servigos técnicas e auxilisres.
ITEM DESCRICAD | QUANTIDADE | VALORUNITARID VALOR TOTAL
1 [SERVICOS CONTABE!S PRESTADOS NO MES DE AGOSTO DE 2024, REFERENTE A &° PARGELA- ] 1.00] 500,00 500.00
VALOR TOTAL DA HFS-e R$: 560,50
Detugoes (RS) Bass de Cilculs |75} Alquoia {7%) Valor do iS5 (RS} Guuas Relengoes {RS)
0,00 — -— - 0.80
NEE (RS) REF{RS) CSLL (R5) COFINS (RS) PISPASEF (RS)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
CUTRAS INFORMACOES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITC A CREDITC FISCAL DE iP) "
As infermacSes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal 1° 12.741/2012..
P

Imgrimy em FOF
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RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTGRA CNeJ PRESTACAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPRJ { )Final
Municipio de Jaboat&io dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 2 31.08.24
ITEM oP CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA

Total dos Pagamentos R$ -

RIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAOIPRESTAGCAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

)

Maria Terezd‘Mendes da Silva
Presidente

Assinatura;

igdo Sous Mendes
ihdade Matricula:




QUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA : CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 { X ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE GNP { ) Final
Municipio de Jahoat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORACAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 a 31.08.24
ITEM op CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME |cperenpy DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDD
Total dos Pagamentos R§$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXEGUGAOIPRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
\)@ 5 - Assinatura:
Maria Tere:4 Mendes da Silva M2 da Conceigdo Sousa Mendes
Prasidente '[‘éctlica em Contabilidade Matricula:

CRC-PEOTOB4G/ (-7




)

RELACAQ DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE
ENTIDADE EXECUTORA . CNPJ PRESTAGAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.895/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10,377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMC DE FOMENTO/COLABORAGAD PARCELA PERIODO DE EXECUGAC
1 1837-8 74020-9 011/2023 - SAS 08/2024 27.08,24 a 31.08.24
[ ITEM Op DESCRIGAO DO ITEM OT. AQUIS ETQ. PATRI DOGC. FISC. UNIDADE R$ UNiT. QUANT R$ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTEIREPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
\ﬁ Assinatura:
Maria Tere28 Mendes da Silva Mé datomtet o Sousa Mendes
Prasidente Técrhca em Contabihidade Matricula:
CRC-PE 010846/0-7




e’ CENTRO POLIESPORIIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPT 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VIl

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNTTARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA E DO

JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
8 PARCELA

PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL B  FINAL PERIODO DE 01-08 a 31-08-24
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL [ AGENCIA - 1837-6 [ CONTA-CORRENTE N° 74020-9
MOVIMENTACAQ BANCARIA
DISCRIMINACAO ~ ] VALOR(RS) SALDO (R$

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario
(-) Cheques Emitidos & ndo processados no Extrato Bancario

(-) Valores Creditados @ |dentificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL |

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Tz Gilberto Carlos Zarzar _740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
_Fones : 9.87502904/9.87 17.8044 — CEP 54.440-010




09/09/2024, 15:35 Ranco do Brasil

5332031530703509005
09/05£2024 15:35:06
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Conta corrente  74020-8 CENTROPC BARRA JANGADA
Perlodo do de 01108 /2024 até 31108 /2024
Langamentos
b alal?-f;:ete m ov?r:ent o Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
29/07/2024 Q0090 00000 000 Salde Anterior 3,000
2710812024 1837 go021 870 Transferéncia recebida 611.837.000.074.021 15,800
27/08 08:0¢ CENTRO P C BARRA JANGADA
271082024 0600 13113 258 Tarifa Pix Enviade 842.401.200.084.777 ERChiES;
Tar. agrupadas - GCOTTERGIE 26/07/2024
— 2710812024 noco 13113 258 Tarifs Pix Enviade 842.401.200.084.Y78 40,052 PRYTES
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/07/2024
29/08/2024 0834 98015 &70 Transferéncis recebida 550,934.000.055.043 &
29/08 13:22 FMAS-PJG-TESOURO
28/08/2024 o0an 43105 144 Pix - Enviado 82.901 500,600
28/08 14:00 William Arruda Rames Da Si
28/08/2024 0aoo 13105 44 Pix - Envisdo §2.902 2.000,00 0
29/08 14:01 Alessandro Vicente Dos San
29/08/2024 0cod 13105 144 Pix - Enviado 82.903 300,000 350 c
29/08 14:02 Mcm Contabil
31/0812024 oc00 poobD 989 SALDC 2,008

Hi tarifas pendentes de cobranca. Total em
— e9/es/2624 R$ 18,90. Sujeito a cobranga

) quando ocorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacic efetuada com sucesso por: 16262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

ntips:/iautoatendimente.bb. com.briapf-apj-autoatendimenta/index. htmi?v=2.37. 1#Itemplate.'~2Fcensultas~2FD09—2.bb%3Fh=5%m&ava!ie=sim




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
- LUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRAR JANGRLA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74021-7

FAVORECIDO

AGENCTIZA: 1837-6 CONT&: 74020-9

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGRDR
VALOR: 19,90

DATA: 27/08/2024




Jaboatio dos Guararapes, 10 de setembro de 2024,

]—Kssunto: Prestagio de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil {05C): Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboraggo: N? 011/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragdo de parceria entre administragio plblica e organizagdes da sociedade civil atuantes na area de
assisténcia social selecionadas para a execugio indireta dos servigos socioassistencials de protecdio social basica e na
modalidade de servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 13 2 17 anas em situagdo de

vulnerabilidade e situagdo de risco no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATGRIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitirio de Barra de Jangada recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais) referente a parcela de
AGOSTO/24 no dia 29/08/2024.

inicialmente, a presente instituigdo ndo possuia um saldo anterior.
Eoi feito um depbsito no valor de RS 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) referente s tarifas bancarias.

Ern relagio as despesas, a instituigdo obteve um total de RS 3.000,00 {trés mil reais) destinados ao pagasmento de funcionarios e
outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicdo.

Além disso, foi registrado despesas referente ta rifas bancarias no valor de RS 19,90 {dezenove reais e noventa centavos).
Ao final do periodo, @ instituigao finalizou com um caldo de RS 0,00 {zero real.}

O relatorio resume a andlise das pegas que compdem a Prestaca =0 de Contas do Termo de Colaboracio N2 011/2023 - SAS, entre 0
Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada e © Municipio ce laboatio dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
AssistBncia Social e Cidadania. O objetivo € avaliar a execu¢do financeira dos objetives acordados ng Plano de Trabaiho, em conformidade
com as diretrizes da Lein2 3. 019/2014, alterada pela Lei n? 13.204/2015.

1 Oﬁcio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relaciio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliacio Bancdria X
7 Relatério de Alendimenta X
g Relatdrio OSC X
9 Declaragio de Guarda de documento X
10 Certidbes X
12 GFIP e X
Adriana Niagainacs
Chefe de niclec
@
uat. 592 -%
N
ADRIANA MAGALHAES

MATRICULA: 59267-5

NYCLED PRESTACAO DE CONTAS




SECRETARIA EXECUTIVADE
ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE : Termo de colaboragao D Termo de fomento

ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N®
BARRA DE [ANGADA,

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorTéncia de situactes de risco e fortalecendo a convivéneia familiar e corunitéria de adolescentes de 13 a
17 anos.

PERIODU DE EXECUCAD: AGOSTO_DE 2024

A) Caracterizacio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espaco possui rea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino & 1
ferninino). Todos os ambientes em bom estado de conservagao, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe € cOmMpOSia POr uma educadora
social e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plana de trabalho e tem boa relagdo
com o grupo. A instituigio conta ainda com educadores, Psicdlogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntaries, Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitagdo das
atividades e boa relagdo com o grupo.

B) Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatorio esta sendo reakizado
com base no relatério de execucdo e registros fotograficos enviado pela Instituicao, & contato telefénico, uma
vez que no més de refersncia nao foi possivel presenciar o grupo em execugio, pois a visita 3 instituigdo foi
realizada no dia 27 de agosto & divergia com o dia de execucio desta faixa etaria. De acordo com o relatdrio
supracitado, a Institui¢go realizou as atividades descritas no planc de trabalho paraa programagio do més
de AGOSTO. As atividades descritas no referido relatério contém: Oficina de Cidadania e artes manuais;
roda de conversa; producbes coletivas: cinema, com filme alusivo a semana da pessoa com deficiéncia;
dinamica de interagio; oficina corpo em movimento com atividades de esporte educacional. Ndo ha registro
de atividade com as famflias. Ainda de acordo com ¢ relatério, nio houve visita da técnica do CRAS de
referéncia nem encaminhamento para a rede socioassistencial no més de agosto, conternplando a meta de
60 adolescentes de 13a 17 anos..

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com o relatério de execugdo, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendacBes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 60 adolescentes de 12 a 17 anos. Os grupos aconiecem nas tercas feiras no horario das 07:00h as
11:00h e das 13:00h &s 15:00h, e nas cextas feiras 07:00h 3s 11:00h e das 13:00h as 17:00h,

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido ne Plano de Trabatho): De acordc com 0
relatorio de execugdo do mes de agoste, nas oficinas realizadas garantiram 2 integracdo e a socializagdo,
com sentimento de pertenta, criando noves planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem 05 lagos sociais. promogio da interagio,

respeito as Yegras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.
E) Providéncias ou recomendacBes: No més referido Laura relatou dificuldade com contra referéncia do

CRAS. Solicitamos também o envic das fichas de inscrigdo para atualizacio do SISC, pois ate 0 momento
essas fichas nio foram recebidas.

F) Conclusdes: de¢ acorde com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade

Civil 3 Geréncia de Protecio Social Basica, 2 mesma executou 0 service no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragio,

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 500 - Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




SECRETARIA EXECUTIVADE
ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatio dos Guararapes, 10 de setembro de 2024

Documento assinade dGigitstmente
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Analista em Politicas Sociais e Econdmica:
Mat. 19794-7

s - Assistente Social

Secretaria de Assisténcia Social

Rua Bardo de Amarags, 600 ~ Piedade CEP: 54400-180 —~ Jaboat#ic dos Guararapes/PE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 1(.331.996/0001-27

RELATGRIO DE EXECUCAO DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERAGCAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANGCS
{AGOSTO—2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPCLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDAGAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAD DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.895/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGCAO: RS 2.000,00

NOME:William Arruda Ramos da Sifva Filho
FUNGCAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Completo
CARGA HORARIA MENSAL; 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: voluntéria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
{NFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA { 07:00H AS 11:00H) { 13:00H AS 15:00H) SEXTA
(07:00H AS 11:00H) {13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS:00
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRIGAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANGADO
ATIVIDADE
Ofioma de cidadania e arte 01/08 a 30/08 e Oportunidade de ambiente d
anuais: roda de conversa escuta e fala o
rodugdes coletivas . Ado]escent'es U co
dingmicas de interagao. protagonismo, opinando sobr
ternas propostos.
« Ampliagio do universo
informacional
Cineminha : Semana da 30/08 « Compreenséo da diversidade ¢l
pessoa com deficiéncia desenvolvimento do respeito a
stividade intergrupo diferengas.

e futebol e Desenvolvimento da cogni¢do
bem gstar global d

adolescente;
¢ Desenvolvimento de Tnovo

sporte Educacional: capoei 01/08 a 30/08 » Integragio entre 0 grupo;
planos de vida a partir do




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

GNPJ 10.331.895/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAC PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

l
| | i

iNFORMAC@ES [3]0) REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
e Orientatecnicameniea execucdo do servigo? ()Sim {x )Nao
e Contribuiparaa organizagdo das atividades com responsaveis e crian¢as juntos?
{}Sim ( x)N&o

e FEacilita 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? } Sim-
(x ) Ndo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vincuios dos responsaveis com os usuarios
{)Sim (x ) N&o
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
(}Sim {x )} Nao
e Facilitainformag@es sobre 0 acessoa servicos publicosaquea familia tem direito?
()sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO {OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 200
ESSAS VISITAS:

s Orientam tecnicamente a execugio do servigo? (ySim (x ) Nao

e Acompanhamo desenvolvimento dos percursos socioeducativos? { ) Sim x)
Nao o

e Acompanham a execugio do projeto? { ySim { x }N&o




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27 _
IVIDADES E REU NIOES QUE A OSC PARTICIPOU COMTODAA
O CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

INFORMAR TODAS AS AT

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUIND
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

TEMATICA

( EVENTO / ATIVIDADE DATA DE
EXECUCAQO

DIFICULDADES ENCONTRADAS

m muitas faltas o periodo de chuvas.

No periodo de junho houvera
festas Juninas alguns pais nao permiti

Devido o cunho religioso das
evento comemorativo

ram a participagao no

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ  10.331.995/0001-27
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Esporte tducacional




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitirio de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
_ Jaboatio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de nio incidéncia na fonte do Tmposto de Renda Pessoa
Turidica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituigéo Federal de 1988, que & entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa gue:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) & entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para 0s quais foi instituida e 0s coloca 3 disposigio do grupo de pessoas a que se
destimar;

¢) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus [ECUrsos na manutencdo € desenvolvimento de seus obj etivos sociais;

@) mantém escrituracdo completa de suas receitas ¢ despesas em Livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 08
documentos que comprovamn a origem de suas reccitas € 2 efetivacio de snasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ol operagdes que venham a modificar sua situacao patrimomial;

g) apresenta anualmente a Escritura¢o Contébil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado € em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita F ederal do Brasil (RFB); ¢

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com a5 finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario ¢ representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
redos de fiscalizagdo competentes € unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo € esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas (ue para ela concormrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributéria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) ¢ ac crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lein®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Taboatao dos Guararapes, 09 de seternbro de 2024,

Documento assinado digialmente

MARIA TEREZA MENDES DA SIVA
Data; 09/09/2024 18:04:58-0300
Verifique em hitps:f/vakidardigowbr

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

=




00/09/2024, 17:59 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERG DE Ise e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | Do se
10.334.995/0001-27 ADASTRAL 06/03/2008
MATRIZ L
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TTULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) FORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
| [CODIGE E DESCRICAO A ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacbes de defesa de direitos sociais
= SDIE0 & DESCRICAD DAS ATIVIDRDES ECONOMICAS SECUNDARIAS ]

85.11-2-00 - Educacéo infantil - creche

85.42-1-00 - Educagao infantil - pré-escola

85.41-4-00 - Educagao profissional de nivel técnico

§5.91-1-00 - Ensino de esportes

§5.92-9-01 - Ensino de danga

.| 85.92-9-03 -Ensino de misica

§5.92-0-09 - Ensino de arte € cuftura nio especificado anteriormenie
85.99-6-89 - Qutras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
$6.90-9-99 - Qutras atividades de atengao 2 satide hunnana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promogao de eventos espottivos

93.29-8-99 - Qutras atividades de recreagioc & {azer nio especificadas anteriormente
94.03-6-00 - Atividades de organizagdes associativas figadas a cultura e & arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CUDIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associagio Privada

[DGRADOURO | TNUMERO COMPLEMENTO

R GIL.BERTO CARLOS ZARZAR 740 ekdieieicick
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPTIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAOC BOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO | T TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE EEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) J
Sededkedesk

o
SITUAGAD CADASTRAL ATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTO DE SITUAGAD CADASTRAL \

\ SITUACAO ESPECIAL ‘ DATA DA SITUACAQ ESPECIAL ‘
Fdckikokd Fckikok

Aprovado pela Instrugdo Normativa REB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 00/00/2024 as 17:58:46 (data e hora de Brasilia). pagina: 11

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

FEITOS DE NEGATIVA DE DERBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS

CERTIDAO POSITIVA COM E NEC 3
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam debitos administrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -

codigo Tributério Nacionai (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracfo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 205 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o astabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se @ situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd do parégrafo unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidao esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/frfb.gov.br> ou <http:llv\rvxw.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com pase na Portaria Conjunta RFB/AGFN n® 1.751, de 211 0/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia=.

Viélida até 14/10/2024.

Cédigo de controle da certidao: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCRTTARIA DA FAZENRDA

oETER D T DA

YAONCo

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2024.000007935659-08 Data de Emissdo: 09/ng(2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001 =27

Certificamos, observadas as disposigbes da legislagdo vigente e de acordo com 08 regisiros existentes neste 0rgéo,
que o requerente acima identificado esta em situacao REGULAR perante 8 Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacao néo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 07/12/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

TN
invalida para licitagdo ho que Sé refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de

transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se 0 requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGOES: NAC INFORMADO

Pagina 1de !
Emitido em: 08/09/2024 17:56:38




SLCRETARIA DA FATENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numera: 2024.000007935541 -39 Data de Emissao: 09/09/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNP.J 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicbes da jegislacao vigente & de acordo com os registros existentes neste
Orgéo, que © requerente supra identificado nao possui débitos em situagao irreqular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pemambuco. A referida identificagao nao pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A =gente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
F nda Pdblica Estadual, a qualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidgo é vélida até 07M2/2024 _devendo ser confirmada a sud autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

0BS: Invalida para Licitagao Publica. A certidao valida para Licitagao Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, ¢ a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Ervitido erm;  08/09/2024 17:54:52




prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
QEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
: GEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
wz GERENCIA DE TRIBUTOS TMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E pfvIDa ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 091.520

pe acordo com @ 1legislagdc em vigor ., certifico par? op devidos fins que, 408 langamentos
exigtentes, © contribuinte de gue trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
obrigagbes tributérias;, junto 2 esta razenda Municipal-

ipc do Tributo \MERCANTIS, IMOBILIARIOS B SUTROS CREDLITOS
nscrigdo Mercantil 961.371-4

equencial Tmobilidrio 14301172

enomninagio \CENTRO FOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B- DE JANGAD:
ome de Fantasia CEPEC-BJ.

,g?a/cw \10.331.995/00&1-27

Jogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARIAR 740 \
=irro/Distrito CANDEIAS

idade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE 7 54440-010
FEividade Principal ramxvxpanzs DE ASSOCIACOES DB DEFESA DE DIREIT
Fadastrado desde \08/2010

Regime do 1885 —[3 ~ HOMOLOGADO

ituagdo Fmrvo

hbeervagdes:

L

-

%% * CERTIDAO vALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS . ***

a prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes Sé regerva © direito de cobrar qualsguer dividas
que porventura venham a BT apuradas posteriormente, relativas aos tributos a Qque se
refere a presente certidio.

Jaboatdc dos Guararapes, 06 de SETEMBRO de 2024.

‘Cédigo de validag8o

~ XNCAS54988

PREFEITURA DE JABOA‘IEO DpOsS GUARARATES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - PBrazeres - Jaboatio dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (2) requerente
acima identificado(a) NAQO CONSTA da relagie de responsiveis inidoneecs para
participar de licitacao na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagoes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao

de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:52:27 do dia 09/09/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes agui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.teu.gov.br/ ords/So=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certidiio: 2TRD090924175227

Atengdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




09/09/2024, 17:50

https:llconsulta—crf

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10.331.995/0001-27

Razao

Social:

Enderego: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, @
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Q presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisguer débitos referentes 2 contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com © FGTS.

Validade:04/09/2024 a 03/10/2024

Certificacdo Nimero: 2024090409151656349915

Informacao obtida em 09/09/2024 17:50:28

A utilizacdo deste Certificado para 0S5 fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

L

]

.caixa.gov.bn’consultacrflpagesiconsul’taEmpregador.jsf

ali!




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPOR’I‘IVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CHNPJ: 10 .331.995/0001—27

Certiddo n°: 25341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, as 09:43:15

validade: 08/10/2024 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CENTRO ]?OLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS) inscrito(a) no CNPJ sob © B’ 10.331.995/0001-27,
Nio CONSTA COmMO inadimplente DNo Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

certidio emitida com pase nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e NO ato 01/2022 da CGJT. de 21 de janelro de 2022.
0s dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessod juridica, & certidio atesta & empresa em relagdo
a todos o8 Seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg8o desta certiddo condiciona-se 3 verificacéo de sua
sautenticidade no portal do Tribunal guperior do Trabalho na
Infernet {http://www.tst.jus.br).

certiddo emitida gratuitamente.

TINFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam OS dados
necegsarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 3s obrigac¢bes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios., 2 custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo prévia ou demais titulos que, POT

disposigdo legal, contiver forcga executiva.




— 7 WNISTERIODAT
ECRETARIA ESPECIAL DA RECEIT
' 'e-'b:éﬁitas‘_égcréditos._j'r_ibu

butos apurad
U "_:-*_;-:Déhito's-_-Apuradcss:--j:.-._.'--;:-:i'_

4ria Segurados
aria patronal

Sem Movimento

O presente Recibo de Entreda da DCTFWeb contém a transcrigao da Ficha Resumo da referida declaraggo, Que canstitul
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tribulos declarados. Fica © declarante ciente de gque 0% tributos dectarados na
DCTFWeb e n3o pagos serdo enviados para inscrigén em Divida Afiva da Unigo, conforme © disposto no paragrafo 20 do artigo 5°
do Decreto-Lei ne 2.424, de 13 de junho de 1984, combinado com & Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estandc ©
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre 05 tributos n&o pagos ou nao recothidos nes prazos legais incidirao multa & juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com © art. 35 da Lei ot 8.212, de 24 de jutho de 1991,

2) inclusdo no Cadasiro Informativo de Créditos NEC Quitados do Sefor pyblico Federal (CADIN), impedindo operaches de crédito
COM recursos publicos, @ concessao de incentivos fiscais e financeircs & & celebragap de convénios & similares gque gnvolvam
desembolso de recursos publicos & respectivos aditamentos {Lein® 10.522, de 19 de jutho de 2002);

3) encaminhamento a0 Ministério Publico Federal de Representa¢al Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
peotrido crime contra a ordem tributaria ou conira & previdéncia social, por dedxar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagio & que deveria recolher acs cofres
publicos {Lein® 8.137, de 27 de dezembro de 1090 e Codigo penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresenta';éo de declaragdo com incorregbes ou omissbes, 0 coniribuinte fcara sujeito as
mulias previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 1991, e no art. 7¢ da Lein® 10.426, de 24 de abril de 2002.

NZo surtirdo efeilos as retificagdes de informagoes prestadas na nCTFWeb que pretendarm excluir ou reduzir débitos:

T « enviados para inscrigéo em Divida Ativa da Unigo, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em p{oced'tmento de

auditoria interna;
e incluidos em parcelamento deferido,
« que fenham sido objeto de declaragio de compensacio nao passivel de retificag@o ou cancelamento.

Tambéf*n nao surtirao efeitos as retificagbes de débitos de fributes em relag@o aos quais 0 sujeito passive tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos gm que a apresentagao da declaragio ocorra apbs o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
N “Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

~ CPF|433.000.574-34

Recibo de Entrega da DCTFWeb
*DCTFWeb.'i'et:ebida via Internet pelo ‘Agente Receptor SERPRO e 1010012024 12:14:19
T TR T ... N°do recibo de entrega 0000050000262848169




DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVA!

UNIDADE EXECUTORA.
CENTRO POLIESPORTI
DE JANGADA

CAODOS DOCUMENTOS CONTABEIS

CONVENIO - 2024

VO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANGA E DO

ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
82 PARCELA

DECLARAGAO:

referente 3 8 Parcela da Prestaggo de

Declaramos para o devidos fing d

anos, encontram-se guardados, arquiva
Orgao Concedente do Convénio, bem COMO

e direito que os Documentos Contabeis
o do Adolescente de 13 a 17

Contas do Convénio-SCFV da Crianga
a disposigao do

dos em boa ordem e CONServagao, identificados e
dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatao dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

A)

Maria TerezaMendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAC

Jaboatao dos Guararapes, 09 de s& embro de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC)

M2 da Laceigdo Sousa Mendes

Técniéa em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM

Jaboatiio dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

Contador (CRC)

CONTABILIDADE COM CRC




